Proc. Leg. nº 1948/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 342/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes às multas de
trânsito aplicadas no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Qual a quantidade de multas de trânsito aplicadas na cidade no período de

janeiro a dezembro de 2022? Descriminar mês a mês.

2) Quais foram as 3 principais infrações de trânsito - passíveis de multa -

registradas entre janeiro e dezembro de 2022?

3) Qual o valor total arrecadado com multas de trânsito de janeiro a dezembro

de 2022?

4) Qual o destino dos recursos oriundos das multas de trânsito aplicadas na

cidade entre janeiro e dezembro de 2022? Enviar cronograma

5) Enviar cópia do balancete de despesas por subelemento de janeiro a

dezembro de 2022?

Proc. Leg. nº 1948/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) Qual foi a receita vinculada à aplicação de multas de trânsito no município

nos anos de 2020, 2021 e 2022? Enviar planilha contendo valores recebidos nos anos

de 2020, 2021 e 2022, discriminando as emitidas através de radares eletrônicos.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar informações referentes ao

assunto.

Valinhos, 03 de março de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5NRV26E7H789P5MD
		2023-03-13T16:51:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura